
Röda röster
Svenska kyrkan behöver  
en ideologisk vänster
Du som är vänster och funderar på om du ska rösta eller inte i kyrkovalet, 
nu är tiden för en enkel handling: rösta på vänsterns kandidater.

”�ViSK – Vänstern i svenska kyrkan 
– vill verka för en kyrka som är  
modig och tar sig ton, en kyrka 
där alla får plats och ingen  
utesluts. ” 

Rösta rött
Rösta  21 septDin röst är  viktig!
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Kolla  
filmen!

Med musiken som kraft kan vi förflytta berg och riva murar. Hur blir 
det när Vänsterkören samlar 100+ för att sjunga in klassikern  
You’re the Voice som valsång för Vänstern i Svenska Kyrkan (ViSK).  
Det kan du kolla in på solidariskkyrka.nu.

Fakta  
kyrkovalet  
21 sept
Är du minst 16 år på  
valdagen och medlem i 
Svenska Kyrkan har du 
rösträtt. 

•  Du röstar i lokalen som anges 
på ditt röstkort eller i valfri öppen 
vallokal. Ta med röstkort och 
ID-handling. Förtidsröstningen 
startar 8 september och valdagen 
är 21 september. 

Partipolitiskt obundna Vänstern 
i Svenska Kyrkan (ViSK) ställer upp 
i valet till kyrkomötet, de flesta 
stiftsfullmäktigen och många 
kyrkofullmäktigen – vi hoppas få 
din röst och förtroende.

– Idag behöver vi en kyrka som mer 
än någonsin står upp för alla männ-
iskors lika värde, global och lokal 
rättvisa, kärlek, solidaritet och håll-
barhet. Rösta vänster i kyrkovalet för 
en kyrka som står på de förtrycktas sida! 

– Vänstern behövs för att de kristna 
värderingarna om alla människors 
lika värde inte ska kunna urvattnas 
av högerkrafter. Vi behövs även  
för att stödja och skynda på klimat
arbetet.

– Kyrkan är Sveriges största folkrö-
relse och den är i stort en progressiv 

kraft. VISK vill stärka kyrkans 
diakonala och internationella 
arbete, värna om engagemanget för 

flyktingar och utsatta människor. 

– En röst på ViSK är en röst på en kyrka 
som vänder sig utåt och aktivt deltar 

i samhällsdebatten, en kyrka som 
aktivt arbetar för fred i hela världen, 
en kyrka som ställer om till ett håll-

bart skogsbruk i sina skogar och en 
kyrka som är för alla människors lika 

värde och lika rättigheter. 

Varför behöver kyrkan 
dras åt vänster?

Gunilla Zuleta och Klas Ek kandiderar till både kyrkomötet och 
stiftsfullmäktige i Stockholm

FÖR GUNILLA ÄR DET viktigt att kyrkans dia-
koni når alla som är i behov av hjälp, även de 
som inte går i kyrkan.
 – Svenska kyrkans sociala verksamhet med 
stöd till utsatta är fundamental. 
 I en ojämlik värld ska kyrkan stärka de som 
är ensamma, fattiga, har psykiska problem 
eller lever i en våldsam relation, genom att 
aktivt nå ut till människor. 
 Att det sociala arbetet är utåtriktat är myck-
et viktigt för Gunilla.
 – Kyrkan ska nå ut till alla som behöver 
socialt stöd, även om de inte söker sig till kyr-
korummet. Det kan vi göra genom att samar-
beta med tjej- och kvinnojourer, eller myndig-
heter och socialtjänst. Då kan vi bättre bistå 
barn, unga och vuxna i våldsamma relationer.
Personer som vill ta sig ur kriminalitet, narko-
tika- eller alkoholberoende ska också värnas.
– Diakonin ska finnas på häkten, flyktingför-

Hjälpen ska nå utanför kyrkans väggar
Vi är en del av en världsvid kyrka

KYRKAN HAR EN VIKTIG UPPGIFT när folkmord 
och brott mot mänskliga rättigheter begås i värl-
den. I Jesu efterföljd måste kyrkan agera genom 
protester och kritik mot makthavarna och med 
hjälp och stöd till dem som utsätts för lidande 
och förföljelse. 
 Kyrkan ska vara öppen och välkomnande 
oavsett kön, ålder, sexualitet, funktionalitet, et-
nicitet och könsidentitet. Vi välkomnar att präs-
ter som vägrar viga samkönade par inte längre 
kommer att vigas i vårt stift. Dock behöver fler 
församlingar i stiftet utbildas i hbtqi-frågor och 
certifieras med Regnbågsnyckeln för att visa att 
kyrkan menar allvar med att alla har rätt till ett 
bra bemötande.
 Kyrkan har ett särskilt ansvar för barn och 
ungdomar. Det gäller i hög grad barn som kom-
mer från fattiga hem där man inte har råd att 
bekosta olika fritidsaktiviteter, eller hem där det 
förekommer missbruk. Många ungdomar lider 

av existentiell ohälsa. Till dem ska kyrkan kunna 
erbjuda gemenskap och ge hopp. ViSK har i flera 
motioner till Kyrkomötet föreslagit att kyrkan 
ska delta aktivt i myndigheternas arbete att 
hjälpa de ungdomar som vill lämna gängkrimi-
naliteten.
 Som kristna värnar vi livet och skapelsen och 
vi kan inte acceptera att jordens resurser krym-
per alltmer och att många drabbas av klimatför-
störelsen. ViSK vill se en radikal omställning av 
kyrkans skogsbruk där omsorgen om klimatet 
och naturen går före ekonomisk vinst. I Stock-
holms stift motsätter vi oss försäljning av mark 
som innebär att jordbruksmark försvinner och 
att människors möjlighet till rekreation försvå-
ras. Kyrkans pengar ska inte heller investeras 
så att vi med dem stödjer bolag som skövlar 
naturen.

Britt Björneke är jurist, bor i Huddinge. Kandide-
rar för ViSK till Kyrkomötet och Stiftsfullmäktige

Vi står för en 
solidarisk kyrka

LEDAR E

Vänstern i Svenska kyrkan vill ha en 
kyrka som värnar den utsatte och 
som vågar gå emot makthavarna och 
agera mot orättvisor och förtryck.

Klas Ek

Gunilla Zuleta

Showan Shattak, antifascist och 
fotbollsupporter

Kaya Ålander, artist från bland annat  
legendariska Röda Bönor

Eva Zetterberg, tidigare riksdagsledamot 
Vänsterpartiet och ambassadör

Ann-Marie Strömberg, ordförande Vänstern  
i Svenska Kyrkan (ViSK)

var, på SIS-hem och skyddade boenden. Vi ska komma 
i direkt kontakt med människor i utsatthet, menar 
Gunilla.

KLAS VILL SE hur kyrkans arbete når ut i hela världen.
 – För mig handlar det om klimatet, freden, mänsk-
liga rättigheter, medicinsk hjälp och fattigdomsbe-
kämpning.
 Han nämner flera projekt som Stockholms stift 
stöttar.
–  På Augusta Viktoria-sjukhuset i Jerusalem har 
många palestinier fått cancervård. Vi stödjer det 
ekumeniska följeslagarprogrammet på Västbanken. I 
Tanzania bistår vi Angaza women center för flick-
or som utsätts för könsstympning och hotas med 
tvångsäktenskap.
 Det internationella arbetet ska prioriteras även i 
fortsättningen, menar Klas.
 – ViSK arbetar för att alla församlingar i stiftet ska 
engagera sig internationellt. Vi har råd att dela med 
oss. Kyrkan kan bidra till fred, rättvisa och stärka 
demokratin i världen. Genom en röst på ViSK kan det 
här viktiga arbetet fortsätta.



1. �Mobilisera mot extremhögern
Sverigedemokraterna använder kyrkovalet som en språng-
bräda för att driva kyrkan i en högerkonservativ riktning 
och påverka hela samhällsutvecklingen med sitt främlings-
fientliga och rasistiska gift. En röst på ViSK ger dem inte  
den chansen.

2. �Solidaritet här och i världen
I mässan bryts brödet. Ett bröd som bryts och räcker för 
alla. Så ska brödet delas i vardagen. Utifrån denna hållning 
bedriver kyrkan sitt diakonala arbete. Svenska kyrkan är 
en stark samhällsaktör i solidaritet med utsatta människor 
i Sverige och världen. Vi vill förstärka det arbetet och att 
kyrkan ger förtryckta en röst att höras med.

3. För en feministisk kyrka
Vår kyrka är feministisk och värnar om alla kvinnors rättig-
heter både i kyrkan och samhället. Alla tjänster och uppdrag 
i kyrkan ska vara öppna för kvinnor och alla präster ska viga 
par oavsett hur familjebildningen ser ut. HBTQI-personers 
rätt till full delaktighet i kyrkan ska garanteras.

4. �Stöd den demokratiska folkkyrkan
Många medlemmar, anställda medarbetare, ideellt arbetande  
och hårt engagerade volontärer i Svenska kyrkan gör ett  
fantastiskt arbete i solidaritet med utsatta. Vi är en solidarisk 
rörelse med alla dem och vill stötta deras engagemang för en 
demokratisk och radikal folkkyrka som förändrar.

5. För en antirasistisk kyrka
Vår kyrka är öppen och välkomnande för alla människor – 
vare sig du bott i Sverige hela ditt liv eller nyss kommit hit. 
ViSK arbetar för en generös flyktingpolitik och vill stärka 
kyrkans stöd till papperslösa och nyanlända.

6. För en klimatsmart kyrka
I respekt för allt levande och vår egen överlevnad är det 
nödvändigt att ta ansvar för klimat- och miljöfrågorna. 
Kyrkan måste gå före, inte minst som en av Sveriges största 
skogs- och markägare. Skogens bevarande och planetens 
överlevnad ska alltid gå före vinstintresset.

Sex anledningar att rösta i kyrkovalet

”Vi såg det. För första gången – 
klart. Ett barn i dammet, krop-
pen tyst, ögonen öppna som om 
de fortfarande försökte förstå. 
En av otaliga bilder – men den 
bar en hel katastrof i en enda 
blick. Bakom barnet: ett hus utan  
väggar. En mamma som skrek sig 
genom rasmassor, bar på något 
som brukade vara hennes son.”

FÖRFATTAREN MUSTAFA CAN skriver i SvD i slutet av juli 
2025. Han sätter också ord på en känsla som många av 
oss bär: det är så ofattbart, det som sker i Gaza. Vi orkar 
inte riktigt se, vi kan inte ta in. 

Det som sker i Gaza är ett folkmord bortom förnuft, 
men det är med vårt förnuft som vi behöver närma oss 
det.  Vi behöver genomskåda den retorik som ställer den 
utsatta till svars, och tolkar kritik som antisemitism. 
Vi behöver titta på bilderna igen, uppröras och gråta. 
Vi behöver orka vara i den djupaste upprördheten inför 
det som sker – och samtidigt agera i solidaritet med det 
palestinska folket, med israeliska och andra aktivister 
och debattörer för fred och ett slut på ockupation – och 
vi måste våga ställa politiska krav.

VISK verkar för fred och rättvisa. Vi ber med de pales-
tinska kyrkorna i Jerusalem, i Gaza, och på Västbanken. 
Vi tror på folkrätten som grund och på det internatio-
nella samfundets skyldighet att ingripa när stater bryter 
mot den. Och vi tror att Svenska kyrkan, som en del av 
den världsvida kyrkan, är en otroligt viktig röst.

Människor skjuts ihjäl efter att i timmar ha köat för vat-
ten och bröd, sjukhus saknar möjlighet att rädda liv. Det 
sker framför våra ögon, trots att hundratals journalister 
dödats och inga västerländska journalister släpps in. 
Men: ”Vi såg det. För första gången - klart.” 

VISK KRÄVER ATT Sverige omedelbart återupptar stödet 
för UNRWA (United Nations Relief and Works Agency 
for Palestine Refugees in the Near East) och verkar för 
att EU:s handelsavtal med Israel sägs upp, att Sverige 
omedelbart slutar att exportera vapen till Israel och att 
Följeslagarprogrammet återupptas.

 

K RÖNIK A

Vårt ansvar för framtiden
ViSK är en partipolitiskt oberoende nominerings-
grupp i årets kyrkoval. Vi är det enda vänsteralterna-
tivet för dig som är vänster och tror på en solidarisk, 
öppen och klimatsmart kyrka. Vi har alla tillsammans 

ett ansvar för framtiden och det land vi vill leva, den 
planet vi vill lämna till kommande generationer och 
den kyrka vi vill ha. Bli medlem och engagera dig 
redan idag på solidariskkyrka.nu

Din röst behövs!

Anne Sörman, 
Präst och författare

ViSK
VÄNSTERN I SVENSKA KYRKAN

För ett fritt  
Palestina



Välj Vänstern
i Svenska kyrkan

21 september

Tillsammans 
för en solidarisk 

kyrka för alla. 
Där kärleken

segrar.

För den fattige  
och förtryckte. 
För oss som  vill 
se ett samhälle 
där  vi bryr oss 
om varandra.

solidariskkyrka.nu


